Auszüge aus dem Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 25.03.2024

Beschluss-Nr.: 13-3/24

Der Gemeinderat bestätigt, dass Frau Stuckart die Gemeinde Kurort Rathen in der Gesellschafterversammlung der Kurortentwicklungsgesellschaft Rathen mbH am 25.03.2024 anstelle des Bürgermeisters vertritt.

Beschluss-Nr.: 14-3/24

Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Rathen stimmt der Herstellung von 5 Stück Ortstafeln Kurort Rathen durch den Kartografen Dr.-Ing. Rolf Böhm aus Bad Schandau gemäß dem Angebot vom 16.11.2023, hier die Variante C "Premium" zu.

Das Angebot ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss-Nr.: 15-3/24

Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Rathen stimmt der Vergabe von Bauleistungen, hier Reparatur von WC-Trennwänden in den öffentlichen Toiletten, an die Firma Tischlerei Leskovitz gemäß Angebot vom 02.02.2024 zum Angebotspreis 12.437,88 €/brutto zu.

Das Angebot ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss-Nr.: 16-3/24

Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Rathen stimmt der Verpachtung des Amselsee an die Firma FLAVOUR BLAST by Verena Leister zu.

Der Pachtvertrag ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss-Nr.: 17-3/24

Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Rathen stimmt der Herstellung einer Sandsteinstele als Erinnerung an den Drehort von "Die Söhne der großen Bärin" zu.

Den Zuschlag für die Herstellung erhält der Steinmetz Herr Jörg Mettig in 01728 Bannewitz, Pirnaer Straße 8, hier Variante 1 zum Angebotspreis von 4.075,75 €/brutto.

Das Angebot ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss-Nr.: 18-3/24

Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Rathen beschließt die Vergabe von Vermessungsleistungen für eine noch zu erwerbende und zu vermessende Teilfläche aus dem Flurstück 90/5 der Gemarkung Oberrathen. Die Gemeinde Kurort Rathen beabsichtigt von Herrn Lothar Hanisch eine Teilfläche von ca. 35 m² zu erwerben.

Da diese Mittel nicht im Haushalt der Gemeinde Kurort Rathen geplant sind, werden selbige aus vorhandenen liquiden Mitteln entnommen.

Das Angebot ist Bestandteil des Beschlusses.

Der volle Wortlaut des Ratsprotokolls 2/24 kann während der üblichen Dienststunden im Gemeindeamt nachgelesen werden.

Roman Rolof Bürgermeister